
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.11.2024                                          г. Ужур                                             № 804  

 

О передаче в безвозмездное владение и пользование объектов 

электросетевого хозяйства ПАО «Россети Сибирь» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», Правилами передачи в безвозмездное владение и 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальных образований утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Указом 

Губернатора Красноярского края от 05.09.2024 № 273-уг «Об определении 

системообразующей территориальной сетевой организации на территории 

Красноярского края», руководствуясь Уставом Ужурского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В соответствии с перечнем объектов электросетевого хозяйства, 

подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование 

системообразующей территориальной сетевой организации, которые в 

течение последних трех лет учитывались при установлении цен (тарифов)                

на услуги по передаче электрической энергии, утвержденным приказом 

министерства промышленности и торговли Красноярского края от 25.09.2024 

№ 136, передать в безвозмездное владение и пользование публичному 

акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) объекты 

электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального 

образования Ужурский район Красноярского края согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными 

отношениями Буякас В.В. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 

 

 

И.о. главы района                                                                             Ю.П. Казанцев  

  



  

  

  Приложение к постановлению 

администрации Ужурского 

района от 25.11.2024  № 804 

 

 

 

 

№ п/п 

Кадастровый 

номер объекта 

электросетевого 

хозяйства или 

реестровый номер 

муниципального  

имущества 

Информация об объекте электросетевого хозяйства 

1.  24:39:0110008:113 

Трансформаторная подстанция 10(6)/0,4 кВ, назначение: 

нежилое, площадь 46,2 кв. м., (местоположение) объекта: 

Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. 

Кооперативная, д. 14, стр. 1 

2.  24:39:0000000:1008 

Сооружение - «Сети электроснабжения» назначение: 

нежилое, протяженность 307 м., (местоположение) 

объекта: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. 

Кооперативная, 14, соор. 6 

3.  24:39:0000000:693 

Сооружение - Сети электроснабжения 0,4 кВ назначение: 

нежилое, протяженность 260 м., (местоположение) 

объекта: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. 

Кооперативная, 14, соор. 5 

4.  24:39:3400001:1572 

Сооружение - КТП 10/0,4 кВ № 8-09-39/100 кВА, 

назначение: нежилое, площадь 2,3 кв. м, (местоположение) 

объекта: Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, 

ул. Главная, 17а, сооружение 1 

5.  24:39:3400001:1566 

Сооружение - ВЛ 10 кВ до КТП 10/0,4 кВ № 8-08-39/100 

кВА, протяженность 80 м, (местоположение) объекта: 

Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. 

Главная, 17а, сооружение 5 

6.  24:39:3400001:1567 

Сооружение - ВЛ 10 кВ до КТП 10/0,4 кВ №8-08-39/100 

кВА, протяженность 172 м, (местоположение) объекта: 

Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун,  

ул. Главная, 17а сооружение 4 

 


